



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



محمد صالح گردش

23/10/2023

انسانم آروزست و نه تبار و زبانم

نیاید از دوستان و اقارب خود توقع اسب گادی شدن یا بودن را داشته باشیم، اگر چنان باشد پس می باید متوجه بود که ما نیز کمتر از خودکامگان و مستبدان بزرگ تاریخ نبوده ایم و اگر دست می یافتیم ما نیز چنگیز و هیتلر شده می توانستیم. پس نیاید چنان توقع بالا و بلند داشته باشیم که افکار، اعمال و امیال دیگران موافق به خواست و میل و پندار ما باشد و چنان حق انسانی را از دیگران بستانیم و سلب نماییم. بسیاری ناهنجاری ها در زندگی خانوادگی، روابط دوستی و همه پیوند های اجتماعی دیگر از خواست و توقعات بیش و بی قید و شرط خود انسان هاست، وگر نه زندگی بهتر در پیوند و هم پذیری تفاوت هاست، و نیز انحصار طلبی و همه چیز خواهی مایه زشتی و بدبختی هاست که تاریخ درین راستا گواه ماست. ضرب المثلی داریم که، تو به من که من به تو.

ترازوی انصاف زندگی اجتماعی را می توان با قاعده تعامل، به تعادل رسانید بشرطی که مردم یک جامعه از لحاظ فکری و انکشاف فرهنگی به سطحی رسیده باشند که پیروزی حقیقی را در پیروزی همگانی و طرب و شادی حقیقی را در نشاط و خوشبختی همگانی بدانند. مرا یک تعداد همتباران و همزبانان ام از آنجا بد دیده و سنگ ام را به زمین انداخته اند و در طول سالیان دراز با جفا و سنگ اندازی ها سد راه ام گردیده اند که چندان خود را در زندان زبان و تبار مقید ندیده ام و از چنان بند و زندان هایی از گذشته ها خود را رهانیده ام و حتا در برابر چنان اندیشه ها ایستادگی کرده ام. من که دل بسته و عاشق آزادی و افکار بی قید و شرط خودام، نعمت آزادی و آزاد اندیشی را با هیچ شرط و شروطی معاوضه نکرده و نمی کنم حتا با از دست دادن هم زبانان و همتباران ام نیز، و از همین است که من نیز سنگ چنان محدود اندیش ها را سال ها پیش از دوشم به زمین انداخته و بی قید و شرط زیسته ام. در نزد من آزادی نعمتی است که با هیچ چیز ارزش معاوضه و تبادله را ندارد.

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ